20 tentang Sisdiknas pasal 28 (Daulay, 2012:173).

Berbeda dengan *Raudhatul Athfal* yang dicetuskan oleh persyarikatan Nahdhatul Ulama pada tahun 1954, Muhammadiyah yang didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 18 Nopember 1912 M./8 Dzulhijjah 1330 H. telah memelopori lahirnya pendidikan Taman Kanak-Kanak (Mul Khan, 1990:53). Langkah Muhammadiyah tersebut berangkat dari keputusan muktamar Aisyiyah kedua yang mengamanatkan agar Aisyiyah sebagai organisasi otonom menyelenggarakan *Frobelschool*. Akhirnya pada tahun 1924 para ibu Aisyiyah mendirikan *Bustanul Athfal* (Junus, 1957:270).